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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 05-2022

OBJETO:

“Contratar una Compainia de Servicios Temporales que cumpla con los requisitos exigidos por
la normatividad vigente y que ofrezca las mejores condiciones para satisfacer las necesidades
de La Previsora S.A. Compaiiia de Seguros, en el suministro de personal temporal en mision, a
fin de cubrir los reemplazos de los funcionarios de la Compaiiia que se encuentren en
vacaciones, en uso de licencia de maternidad, en incapacidad por enfermedad o por
incrementos en la produccion y/o en los demds casos descritos en la ley.”

La Secretaria General de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las facultades legales, los Estatutos
de Previsora y el Manual de Contratacion, expide la presente acta de seleccidn previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién, LA PREVISORA S.A.
procedid6 a publicar el 3 de mayo de 2022, el Documento de Condiciones Definitivas
correspondiente  a la Invitacion Abierta No. 005-2022, en su péagina web:
https://www.previsora.gov.co/content/invitaci%C3%B3n-abierta-2022

2. Hasta el 5 de mayo de 2022 las empresas MANTENIMIENTOS HELIO E.S.T. S.A.S. HQ5, S&A
SERVICIOS Y ASESORIAS, SOLUCIONES INMEDIATAS, OCUPAR & OCUSERVIS, GRUPO
MHUS S.A.S., COMPANIA COLOMBIANA DE SERVICIOS TEMPORALES S.A.S, MISION
TEMPORAL LTDA, presentaron observaciones al Documento de Condiciones Definitivas, las
cuales fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el 10 de mayo de 2022 mediante el documento
publicado en la pagina web de LA PREVISORA S.A.

3. Se realizaron 2 adendas al Documento de Condiciones Definitivas:

Adenda N° 1 Publicada el 10 de mayo de 2022

Adenda N° 2 Publicada el 18 de mayo de 2022

4. Dentro del término establecido en el Documento de Condiciones Definitivas y sus Adendas para
recepcion de ofertas, el 13 de mayo de 2022 se llevé a cabo la recepcion de propuestas en forma
digital (via correo electronico), a partir de las 8:00 a.m. y hasta las 12:00 M. Se recibi6 en término
las propuestas de las firmas: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S, COMPANIA COLOMBIANA
DE SERVICIOS TEMPORALES S.A.S, MISION TEMPORAL LTDA, y GENTE OPORTUNA SAS.
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5. Posterior a la recepcion de las propuestas, el mismo 13 de mayo de 2022 a las 3:00 p.m. y de
conformidad con el cronograma establecido en el Documento de Condiciones Definitivas y sus
Adendas, mediante un evento en vivo llevado a cabo a través de la herramienta Microsoft Teams,
se celebro6 audiencia virtual de cierre de la Invitacion Abierta No. 05-2022. LA PREVISORA S.A.,
envio la invitacién para participar de la audiencia virtual a los correos electrénicos desde los cuales
fueron remitidas las ofertas y recibidas en término.

6. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verifico el cumplimiento de las
formalidades determinadas en el Documento de Condiciones Definitivas para la presentacion de
las propuestas. La informacion correspondiente a la audiencia de recepcion de propuestas se
encuentra debidamente descrita en el acta de cierre publicada en la pagina Web de LA
PREVISORA S.A.

7. A partir de la recepcion de ofertas, se dio inicio al término de verificacion y recibo de documentos
subsanables y/o aclaraciones solicitadas, etapa que culminé el 19 de mayo de 2022. En razén al
término sefalado, se desarrollé por parte de los integrantes del equipo verificador la revisidén de
los requisitos minimos obligatorios y habilitantes para cada uno de los proponentes y sus
propuestas.

8. Finalizada la etapa de verificacion y recibo de documentos subsanables y/o de aclaraciones
solicitadas, el 20 de mayo de 2022, LA PREVISORA S.A. publicé en su pagina web los siguientes
documentos: Verificacion Juridica, Verificacion Financiera, Verificacién Técnica e informe de
evaluacion, los cuales fueron elaborados por el Comité verificador y evaluador de propuestas
designado para el proceso.
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Consolidado de Resultado de Verificacién Juridica:
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FIRMA CUMPLE NO CUMPLE RESULTADO
COMPANIA COLOMBIANA NO CUMPLE CON LO INDICADO
DE SERVICIOS X EN EL DOCUMENTO DE
TEMPORALES S.A.S CONDICIONES DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
GENTE OPORTUNA SAS X DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
S&A SERVICIOS Y X DOCUMENTO DE CONDICIONES
CUMPLE CON LO INDICADO EN EL
MISION TEMPORAL LTDA. X DOCUMENTO DE CONDICIONES
DEFINITIVAS
Consolidado de Resultado de Verificacién Técnica:
CALIFICACION TECNICA INVITACION nlu'r:s 005-2022
PROPONENTES

COLTEMP

POF 80 A1 poF10sA108 | POF115A 127

SUBSANA
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Consolidado de Resultado de Verificacién Financiera:

En atencién a la solicitud recibida, perteneciente a la evaluacién de la capacidad financiera
de las propuestas presentadas para la invitacién en mencién, informo que los proponentes
COLTEMP S.A.S., GENTE OPORTUNA S.A.S., MISION TEMPORAL LIMITADA y S&A
SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S., cumplen con los indicadores financieros y requisitos
establecidos en el capitulo de Capacidad Financiera.

En el siguiente cuadro se observan los resultados de los indicadores financieros solicitados:

PROPONENTE nkikio. _ enosvoamento | ot teures
Nif‘;’; 2; ;-6"5- j . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tnte portne £43 cume comme | comre | comne
i 800 4361081 cumpLE CUMPLE cuMPLE commE
A Servicios y fuesorios SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INFORME DE EVALUACION INVITACION ABIERTA 005-2022
EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES

PROPONENTES
COMDICIONES A EVALUAR COLTEMP GENTE MISION SERVICIOS ¥
OPORTUNA | TEMPORAL | ASESORIAS
) . . &.50%
Porcentaje de Administracion
90.00
0.90%
Bienestar Social de los Trabajadores 20
Plan de Manejo Ambiental 50
Personal En Condicion De Discapacidad 0
Apovo A La Industria Nacional 100
PUNTAJE TOTAL 0,00 0.00 0.00 990,00

9. Posterior a la publicacién del informe verificacién y evaluacién se presentaron observaciones por
parte de las firmas S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.AS, y MISION TEMPORAL LTDA, las cuales
fueron revisadas por el Comité verificador y evaluador designado para el proceso, quién concluyo
que no hay lugar a la modificacién de los resultados publicados el 20 de mayo de 2022. El
documento de respuestas a las observaciones es publicado como anexo a la presente acta

10. De acuerdo con lo anterior y a los resultados de las evaluaciones efectuadas, el Comité verificador
y evaluador conformado para el proceso de Invitacion Abierta No. 05-2022, sefala que S&A
SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S cumpli6 con todos los requisitos minimos obligatorios
habilitantes y obtuvo el mayor puntaje de calificacién, conforme a lo requerido en el Documento
de Condiciones Definitivas y sus Adendas.

11. Con base en los resultados de verificacion y evaluacién, el Comité verificador y evaluador
designado para el proceso recomend6 al ordenador del gasto la seleccion de la empresa S&A
SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S.
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12. Asi las cosas, de acuerdo con los factores de habilitacién definidos, el resultado de la calificacion
y el contenido de todos los documentos del proceso de Invitacién Abierta No. 05-2022 que

hacen parte integral del mismo.
RESUELVE:
Seleccionar a la empresa S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S. identificada con NIT. 890312779-7

en las condiciones técnicas y econémicas ofertadas.

Dada en Bogota el 24 de mayo de 2022.

LEY{Y&V ANA MOJICA
C

Secretatia General

Proyect6 y Revisd:  Danilo Rojas Ortiz — Profesional Gerencia de Contratacion

Revisd Veronica Tatiana Urrutia Aguirre— Gerente de Talento Humano
Juan Manuel Cafién Bello — Profesional Gerencia de Talento Humano
Sandra Cecilia Rey — Gerente de Contratacién

Anexo: Documento Respuesta a Observaciones
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